
~ - .~~

_f~.4i/•
... ~~ .../ ...-- "ESTADO DA PARAíBA

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PS, 25 de Janeiro de 2021.
DESPACHO N2 DV 00001/2021

A PREFEITADA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O LV E:

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Contratação de empresa especializada na
execução limpeza de poços arteslanos, em diversas localidades do município; com base nos elementos
constantes da Exposição de Motivos nº DV00001/2021, a qual sugere a contratação de:

- JOSIANEFERREIRADEMELO 12485215448.
37.489.296/0001-66
Item(s): 1.
Valor: R$ 17.400,00
Publique-se e cumpra-se.



~ - ';d
-;~·~i~.. ".,~-~,., -

ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 25 de Janeiro de 2021.
DESPACHO N2 DV 00001/2021-01

A PREFEITADA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O LV E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº DV00001/2021, que objetiva:
Contratação de empresa especializada na execução limpeza de poços artesianos, em diversas localidades
do município; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- JOSIANE FERREIRADEMELO 12485215448.
37.489.296/0001-66
Item(s): 1.
Valor: R$ 17.400,00

Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DISPENSA N° DVOOOO1l2021

DECLARAÇÃO - PUBLICAÇÃO

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins de direito, que uma cópia dos termos de Ratificação e Adjudicação bem como do respectivo extrato
de Dispensa de Licitação referentes ao processo acima indicado, foram devidamente afixadas no Quadro de Divulgação deste
Órgão, nesta data, em observância as disposições da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Itapororoca - PB, 25 de Janeiro de 2021.

f iIPFilei r}/l
Jo@BA'rlSTASERAFIM DA srt\1AFILHO
Secretario



~,~J
-.--.,_t.-
,.... -

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DISPENSA N° DV00001/2021

DECLARAÇÃO - PUBLICAÇÃO

DECLARAÇÃO

Declaro para os devi os fins de direito, que uma copla dos termos de Ratificação e Adjudicação
bem como do respecti o extrato de Dispensa de Licitação referentes ao processo acima indicado,
foram devidamente a I das no Quadro de Divulgação deste Órgão, nesta data, em observância as
disposições da Lei ral nO 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Itapororoca



30

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇÃO - DISPENSA N° DV00001/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação
nODV0000112021, que objetiva: Contratação de empresa especializada na execução
limpeza de poços artesianos, em diversas localidades do município; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOSIANE FERREIRA DE
MELO 12485215448 - R$ 17.400,00. Itapororoca - PB, 25 de Janeiro de 2021

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 04.02.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 04.02.21



ESTADO DA PARAisA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposiçãode Motivos nODV00001/2021. OBJETO: Contratação de empresa
especializada na execução limpeza de poços artesianos, em diversas localidades do
município. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nO8.666/93 e suas
alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Agricultura. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em
25/01/2021.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 04.02.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 04.02.21



, Diário Oficial JoãoPessoa - Quinta-feira, 04 de Fevereiro de 2021 23

EXTRA TOEXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N.'. 5/001/2021
CONTRATO N·. 01.00912021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Boa Ventura - PB
CONTRATADO:JOAQUIM BRASILlNO DE SOUSA - ME, CNPJ N', 24.883.55210001-53.
OBJETO:Contratação de empresa para confecção de próteses dentárias para atender ao Programa LRPD
Brasil Sorridente, ti. cargo da secretaria de saúde do município, conforme especificações no edital e seus
anexos, os quais são partes integrantes dos mesmos.
VALOR GLOBAL com o R$ ~R.200,00 (Oitenta e Oito Mil e Duzentos Reais).
VIGtNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de2021.
DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de 2021.

Prefeitura Municipal
deSanta Rita

LlcrrAçÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 0000112021

Toma público que tará realizar através da Pregoeira Oficial e E'1!lipede Apoio, sediada na RUA V1RGiNIO
VELOSO BORGES, SIN - LOTEAMENTO JARDIM MIRITAMA,CENTRO, SANTA RITA. PB - CEP
58300-270, às 08:30 horas do dia 22 de fevereiro de 2021, por meio do site www.licitacoes-e.corn.br, licitação
modalidade Pregão Eletrânico, do tipo menor preço, para:AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA PACIENTES
COM OBESIDADE, DIABETES MEUTIUS OUHlPERTENSÃOARTERlAL SISttMICADO COVID
PARAATENDERASNECESSIDADES DASECRETARlADE SAÚDEDO MUNIClPIODE SANTARITAI
PR. Recursos: previstos no orçamentovigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520102e subsidiariamente
a Lei Federal n'' 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Federal n" 5.450105; Decreto Federal n"
10.024 de 20 de setembro de 20 19,e legislação pertinente; consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:
pmsrpregaoeJetronico@gmail.com. Edital: ; www!Ce pb ctoy br; www.1icitacoes-ecom.br.

Santa Rira - PB, 03 de fevereiro de 2021
MARIANEUMA DIAS

PreguelraOficiaI

Prefeitura Municipal
de SãoJoséde Espinharas

·LlcrrA9ÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOst DE ESPINHARAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREG.~O ELETRÓNlCO N' 00007/2021

A Prefeitura Municipal de São José de Espinharas/Pê, torna público que está realizando licitação sob modali
dade Pregão Eletrâruco, do tipomaior percentual de desconto, para: aquisição parcelada de Medicamentos de

- constantes na Tabela CMEDIANV1SApam atendera dcmauda dornunicipio dc São José deEspinharas
a e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 bOTaSdo dia 1710212021.Dara e horário do

inic disputa: 08:15 bar .. do di. 17/0212021. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei N° 10.520102,Decreto N" 10,02412019,Decreto Municipal deN"01912020, Lei N° K66611993 e
subsidiárias. LOCAL: Portal de Compras Públicas www.portaldeeomora.Dublicas.com.bl: Modo de Disputa:
Aberto. Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na Prefeitura Municipal, das OR:OOào;;;l2:00ll.o;;;.através
do Setor de Licitação, na Praça Bossuet WlIIldeliey, 61 - Centro - São José de Espinharas - PB.

São José de Espinharas - PB, 03 de Fevereiro de 2021
DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA AZEVEDO

Pregoeíra Olicial

Prefeitura Municipal
de Barra deSantana

..LlClTAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N' 0000112021

Nos tel11lOS do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Juridica,
ref<fente ao Pregão Eletrôruco n" 0000112021, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
O FORNEOMENTO PARCELADO DE COMBUSTivEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUN1CIPALlDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório
e ADJUDICO o seu objeto a: J F SOARES & CIA LTDA - RS ~94.6~2,OO.

Barra de Santana - PB>01 de Fevereiro de 1021
CAClLDA FARUS LOPES DE ANDRADE

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE
COMBUSTtvElS E DERIVADOS DE PETRÓLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
MUNICIPALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÓES DO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE
EDITAL FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n" 00001/2021. DOTAÇÃO: RECURSOS
FEDERAL E PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE BARRA DE SANTANA: 02.020 SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO - 04 12220022005 MANUTENÇÃO DAS ATIV1DADES DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO - 02.030 SECRETARIA DE FINANÇAS -04 123 2002 2006 MANUTENÇÃO
DASATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS -02,040 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO-12
361 10022009 MANUTENÇÃO DO FUNDEB -40% OUTROS -12 36120022012 MANUTENÇÃO
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-12361 10022015 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO
DO ENSINO - MDE - 02.050 SECRETARIA DE SAÚDE -1030120022031 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DASECRETARIA DE SAÚDE-02.0óO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-lO 301 1004
2033 MANUTE.'1çAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (RECURSOS PRÓPRIOS) - 103041 004
2039MANUTENÇÃO DASAÇÕES BÁSICAS DAV1GILÂNCIASANIT ÁRIA-lO 30210042043 MA
NUTENÇÃo.DASATIVIDADES DO SAMU -02.070 SECRETARIA DE lNFRAESTRUTUR!\- I 5 122
20022045 MANUTENçAo DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE lNFRAESTRUTURA- 02.090
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO-OS 244 2002 2051 MANUTENÇÃO
DAS ...\TIVIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO - 02.110
SECRETARIA DE AGROPECUÁRIA E MEIO AMBIENTE - 2012220022069 MANUTENÇÃO DA
SECRETARlADEAGRlCULTURA,ABASTEClMENTO EMElO AMBIENTE - 3390.30- MATERIAL
DE CONSUMO ..V1GÊNCIA: atéOI/02l2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Barra
de Santana e: CT N' 0020112021 - 01.02.21 - JF SOARES & CIALIDA- RS 894.682,00.

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0006612U20

o Pregoeiro Oficial comunica aos interessados que o Pregão Presencial n" 00066/2020, cujo objeto é
Contratação de empresas especializadas para locação de equipamentos e fornecimento de insuruos e
reagentes, para uso em BIOQUÍMICA IIONOGRAMA 1UROANÁLISEI HEMATOLOGIA 1COA
GULOGRAMA IIMUNO-HORMÔNIOS, para utilização no LACEN e no Laboratório do Hospital
Municipal e Maternidade Pe. Alfredo Barbo,", junto à Secretaria Municipal de Saúde, fica adiado até
ulterior deliberação, para readequaçãc das especificações a serem licitadas.
Telefone: (OS3) 3250-3121 1Email: sescab.licitacao@cabedelo.pb.gov.br

Cabedclo - PB, 03 de Fevereiro de 2021
RENATA SALGADO ARAGÃO

Pregoeira Substituta

Prefeitura Municipal
de Maturéia -- RI . -

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREfA
COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL n'OU2I2U21

OBJETIVO: Aquisição parcelada de material de consumo, expediente e escolar, destinados atender as
atividades administrativas de todas as secretarias do Município de Matureia, conforme especificações
do edital e seus anexos,
ABERTURA: 08:30 hrs/min (horário local) do dia 22 de fevereiro de 2021, na sala da licitação.
INFORMAÇÕES: OS interessados poderão retirar o edital no site https·/lwww.marureia,pb.l:ov.br e site
W\\TW.tce pb go" br. Mais informações na sala da CPL, em todos os dias úteis, no horário de expediente
as OX:OOás 12:00horas, Localizada à Praça José Alves da Costa, n' 114 - Centro » Matureia-PB, CEP:
58.737-UOO,ou pelo e-mail: pmm1ícitaca02017@email.com

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N" DVOOUUJI2011

Nos termos dos elementosconstantesda respectiva Exposição de Motivos que instrui o processoe



24 João Pessoa· Quinta-feira, 04 de Fevereiro de 2021 Diário Oficial .,

observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n' DVOOOOI/2021, que
objetiva: Contratação de empresa especializada na execução limpeza de poços artesianos, em diversas
localidades do municipio; RATIFICO o correspondente procedimento c ADJUDICO o seu objcto a:
JOSIANE FERREIRA DE MELO 12485215448 - R$ 17.400,00.

Itapororoca - PB, 25 de Jaoeiro de 2021
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeíta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos o' DVOOOOl/2021. OBJETO: Contratação de empresa especializo
da na execução limpeza de poços artesianos, em diversas localidades do município. FUNDAMENT
LEGAL: AIt. 24, inciso II. da Lei Federal n' 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇ."O: Secre
de Agricultura. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 25/01/2021.

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefelta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNOO MUNICIPAL OE SAÚDE OE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00009/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:10 horas do dia 18 de Fevereiro de 2021,
licita ão modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇAo DE EMPRE-
SA CIALlZADA PARA FORNECIMENTOS DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTlVOS
N E GENUÍNOS/SlMILARES, POR PERCENTUAL DE DESCONTO OFERECIDO DA
LINHA RENAULT, FIAT ctc., PARA OS VEíCULOS UTlLlTÁRlOS MOVIDOS A DIESEL SI O E
GOSOLlNA COM SERViÇOS DE MÃO DE OBRA, DE PROPRIEDADE DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n"10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" M.666/93; Lei Complementar n" 123/06; De
creto Municipal n" 028/05; e legislação pertinente. consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 0&:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmi.li.citacao2013@hotmail.com. Edital: wwwitapororoca.pb.gov.
br; www.rce.pb.gov.br,

ltapororoca - PB, 03 de Fevereiro de 2021
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO OE AmAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00003/2021

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n" 00003/2021, para o dia 17 de Fe
vereiro de 2021 às 08: 15 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei Damião Bozzano, 07
~Centro - Itapororoca - PB. Informações: no horário das OR:OOas 12:00 horas dos dias úteis, no referido
endereço. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pnlilieitaca02013@hotmail.com.

lrapororoca - PB, 03 de Fevereiro de 2021
TARcíSIO FRANÇA OA SILVA

Pregoeíru Oficial

I EXtRAIOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ATO DE AOITIVO
. de Tomada de Preços N" 00015/2019. Contrato: 00237/2019-CPL.Aditivo: 03. Objeto da Lici

taçt . Contratação de empresa especializada na construção civil paraexecutar os serviços de construção
de uma UNIDADE ESCOLAR COM 06 SALAS DE AULA, na comunidade de Cipoal, localizada neste
município. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de R$ 759.2~7,44
(SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE MILDUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS EQUA
RENTA E QUATRO CENTAVOS) + (mais) R$ 56.021,98 (Cinquenta e Seis Mil, Vinte e Um Reais e
Noventa e Oito Centavos), totalizando R$ 815.309,42 (Oitocentos e Quinze Mil Trezentos eNove Reais e
Noventa e Oito Centavos). Rubrica orçamentaria: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de
Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 278120721 1006 Const/Ampl/Retorma
de Ginàsios, Quadras e Módulos Esportivos 1001 Recursos Ordinários 000055 4490.51 99 Obras e Ins
talações 1510 Outras Transferências de Convênios ou Conu'atos de Repasse da UlÚão 000057 4490.51
99 Obras e Instalações 12 361 04032009 FUNDEB - Outras Despesas de MlllIutenção 1113 Transferên
cias do FUNDES 40% 000082 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica 1124 Outras
Transferências de Recursos do FNDE Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA.
Conu'arada: CONSTRUTORA ANTENAS ElREU. Data da Assinanu'a do Contrato: 31 de Dezembro de
2019. Data da Assinatura do Aditivo: 13 de Novembro de 2020. Vigência do Aditivo: 23 de Junho 2021.
Itapororoca - PB, 13 de Novembro de 2020.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisiçõcs parceladas de pães, bolos destinados a atcuc.k."I'as demandas das diversas SeL1."da~
rias deste Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde, bem como programas federais da educação.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 0003212020. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios
e Outros do Mumcípio d. lIapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 SecretaJia Mtuucipal de
Administração 04.000 SecretaJÍa Municipal de Finanças 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e
Lazer 07.000 Secretaria Municipal tle Ação Social 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amh e Rec Hid
11.110 Sec Mumcipal deAgriculrum 12.120 Fundo Municipal de Saudede ltapororoca 3390.30 Material
de Consumo. PARTES CONTR ATANTES: Prefi:iturd Municipal de !tapoToroca e: CT N" 000 I0/2021 _
22.01.21 ate 31.12.21 -JOAO BATISTA DOS SANTOS DUARTE 03664523474- RS 52.465,00; Fundo

Municipal de Saúde de ltapororoca e: CT N'00011/2021 -22.01.21 até31
SANTOS DUARTE 03664523474 - R$ 20.385,00.
ELISSAL'IDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeíta

12.21-JOAOBATISTADOS

Prefeitura Municipal
de Sousa

~ICITAÇÃ8
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" U17/2021

Af'regoeira torna público, para conhecimento dos interessados, Que fará realizar no dia 22 de FEVEREIRO
de 2021 à.f 091130,na sala do Selar de Licitação da Prefeitura de Sousa, situada ii Rua Coronel José Gomes
de Sá, u" 27, 1° andar, Centro, Sousa-PB, procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrôcico, do
tipo Menor Preço. Objelo: Contratação de empresa especializada no serviço de edição Inb!grada à
impressão de produtos gráticUi, com a finalidade de atender as necessidades da Prefeitura Municipal
De Sousa, discriminados e quantificados em edital. Os interessados poderão acessar a cópia do edital no
Portal da Transparência, através do sítio www.sousa.ob.gov.br ('l.Transparência, 2.Sousa Transparência,
Ll.Jcitações, Editais e Documentos de Licitação, 4,Pregão); No site do tribunal de contas., www.tce.pb.gov.br;
ou ainda retirar sua cópia no horário de expediente das 08hOO às 12hOO,em todos os dias úteis, no endereço
supracitado, mediante pagamento de bolero emitido pelo Setor de Tributos do Município.

Sousa, 03 de fevereiro de 2021.
ALYNE SANTOS DE PAULA

Pregoeira

Prefeitura Municipal
de Santa Helena

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA

RATIFICAÇÃO E AI>JUmCAçÃO
DISPENSA N" DV00005IZ021

Nos telIDOSdos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser
vado Oparecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DVOO005/2021, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE MATERlAS DE LIMPEZA. DE FORMA PARCELADA; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: EVERALDO FERREIRA DE ALMEIDA - R$ 16.473,50.

Santa Helena - PB, 28 de Janeiro de 2021
JOÃO CLEBER FERREIRA LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTA HELENA

RATIFlCAÇ.í\.O EADJUDICAÇÃO
mSPENSA N" DV00OO4/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DV00004/2021, que cbjetiva.
AQUISIÇÃO DE PNEUS DEFORMA PARCELADA PARAATENDER A FROTA DE VEICULOS DO
MUNICIPIO DE SANTA HELENA- PS; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o
seu objeto a: LUZIA DE AQUINO FERREIRA - RS 17.140,00.

Santa Helena - PB, 28 de Janeiro de 2021
JOÃO CLEBER FERREIRA UMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTA HELENA

RATIFlCAÇÃO E ADJUDICAÇlO
mSPENSA N' OV00003/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referenle a Dispensa de Licimçào nU DVOOOO3/2021. que
objetiva: AQUISiÇÃO DE ÓLEOS lUBRIFICANTES DE FORMA PARCELADA PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEICULOS DESTA EDILIDADE; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: PEDRO MANGUEIRA DE AQUINO - R$ 15.120,00.

Santa Hclena - PB, 27 de Janeiro dc 2021
JOÃO CLEBER FERREIRA LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTA HELENA

RATIFlCAÇlo E ADJUDICAÇÃO
mSPENSA N' DV00001/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
obselvado o parecer da Assessoria Jurídica, refereme a Dispensa de Licüação nU DVOOOO1l2021) que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAliZADA EM ACESSORIA NA ÁREA DE
EDUCCACIONAL DO MUNlCIPIO DE SANTA HELENA-PS; RATIFICO o correspondente proce
dimento eADJUDICO o seU objeto a: SERVI SOLUCOES INTELIGENTES EM GESTAO PUBLICA
LTDA - R$ 15.5~3,26.

Santa Helena - PS, 27 de Janeiro de 2021
JOÃO CLEBER FERREIRA LIMA

Prefeito


